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Przepisy Koraliny gotującej
dziewczyny    

Przepis na zabawny świąteczny deser 

„Czapki Świętego Mikołaja”

Najpierw musimy przygotować ciasto  murzynek. 

Składniki:

20 dag masła

4 jaja

2 szklanki cukru

1,5 szklanki mąki

6-8 łyżek kakao

 Jak zrobić:

Stopić masło w rondelku. Ostudzić.
Jajka zmiksować z cukrem, dodać resztę składników. Blachę wysmarować masłem. Wylać 
ciasto na blaszkę i upiec ok. 50 min w 200 stopniach Celsjusza.

To ciasto ma być takie „zakalcowate” – ma ładnie opaść pod koniec pieczenia, być mokre w 
środku – pycha. 

 Po wystudzeniu ciasto kroimy na kawałki i układamy truskawkowe czapeczki robiąc 
obwódki z wyciskanej bitej śmietany.

Smacznego!

Przepis wyszukała:

Karolina Żarczyńska

      



Krzyżówkowy zawrót głowy

I inne zadania.

Zaprowadź pingwinki do choinki .





Napisz list do Mikołaja z życzeniami.

Pokoloruj obrazki.



Całkiem niezła to zabawa rodzic wycina- dziecko koloruje i składa.

Wyszukała: Małgorzata Sobuś



Kącik plastyczny-

trochę logopedyczny.

Wytnij poszczególne elementy, pokoloruj je i za pomocą słomki przenieś je na kolorową kartkę.
Przyklej elementy.

Wyszukała: Małgorzata Sobuś



Mini-poradnik dla rodziców przedszkolaka "Poczytaj     mi bajeczkę”  

Nie od dziś wiadomo, że książka to przyjaciel człowieka. Powinna zatem towarzyszyć mu od 

pierwszych lat życia. Warto zacząć czytać książki nawet rocznym dzieciom. Mogą to być wierszyki 

lub krótkie historyjki, np. o zwierzątkach. Maluchy uwielbiają, gdy rodzice naśladują głosy zwierząt. 

Po kilku czytaniach same chętnie powtarzają te dźwięki. 

Czytając książeczkę usiądźmy tak, by dziecko mogło oglądać obrazki (maluszki pokazują wtedy, 

gdzie i co znajduje się na obrazkach). Kilkuletnie dzieci lubią słuchać opowieści o tym, co jest im 

bliskie. Zdarza się, że "przenoszą" treść bajki do codziennego życia i odtwarzają jej fragmenty. 

Starajmy się zatem wybierać takie bajki, które będą zrozumiałe dla dziecka.

PSYCHOLOGOWIE są  zgodni : czytać, czytać i jeszcze raz czytać!

Bajki są dzieciom bardzo potrzebne. Prawie wszystkie skonstruowane są według jednego 

schematu. Na początku przedstawione są sytuacje z życia codziennego, potem dzieje się coś 

strasznego - napięcie rośnie, jednak na końcu wszystko przyjmuje pomyślny obrót. Można zatem 

stwierdzić, że bajki również uczą. Czego? Przede wszystkim optymizmu. Dzieci wierzą, że z każdej 

trudnej sytuacji jest jakieś wyjście, że zawsze dadzą sobie radę, tak, jak np. Jaś i Małgosia. Dzieci 

uczą się też, jakie czyhają na nie niebezpieczeństwa: Kubuś Puchatek pokazuje, że zabawa z 

pszczołami może się źle skończyć ; Czerwony Kapturek spotyka wilka tylko dlatego, że nie posłuchał 

mamy; przyrodnie siostry Kopciuszka zostają ukarane, bo były niedobre. Wiele bajek zawiera morał, 

który jest dobrym sposobem na pokazanie dzieciom, że powinny być grzeczne i słuchać rodziców. 

Dziecko łatwiej przyswoi sobie ten fakt, gdy zobaczy jak zostali ukarani ulubieni bohaterowie. Bajki 

są dla dzieci dowodem, że to, przed czym ostrzegają je mama, tata czy babcia, jest rzeczywiście 

prawda. 



Dzięki książkom dzieci poznają też świat, którego nie jesteśmy w stanie im pokazać: dowiadują się 

np., jak żyją ludzie w innych krajach, poznają życie dzikich zwierząt.

Książki zatem nie są przeżytkiem. Żaden film, żadna gra komputerowa nie zastąpią chwil 

spędzonych z rodzicami nad książką. Dla dziecka jest to moment odpoczynku od pędzącej w 

zawrotnym tempie rzeczywistości. Psychologowie odkryli, że dzieci, które od wczesnego dzieciństwa 

miały kontakt z książką potrafią czytać i pisać jeszcze zanim zaczną chodzić do szkoły, inne 

niezwykle szybko uczą się sztuki czytania i pisania.

Wcale nie są inteligentniejsze i zdolniejsze od innych dzieci - po prostu od pierwszych lat 

życia miały kontakt z książką. Widziały, jak różne osoby w ich rodzinie czytają dla przyjemności, 

czytano im na głos rozmawiając z nimi o przeczytanym tekście. Widziały też, że czytanie jest 

umiejętnością, którą warto posiadać, bo można dzięki temu dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy. 

Wszyscy chcemy, by dzieci były mądre, dobrze się uczyły, czytały jak najwięcej książek. Aby tak się 

stało wystarczy od najmłodszych lat czytać dziecku na głos książki, które je zaciekawią. Jeśli przy 

okazji będziemy angażować się w losy bohaterów, czytając pewne fragmenty w specjalny sposób, np. 

naśladując głosy poszczególnych postaci, sprawimy tym dziecku niesłychaną frajdę i zachęcimy do 

nauki samodzielnego czytania.

To ważne !

  Bajki są najważniejsze dla dzieci w wieku 4-9 lat.

  Należy zaczynać od bajek, które są najmniej brutalne (np. "Kot w butach", "Kopciuszek").

  Najlepszy czas na czytanie to popołudnie; po wieczornym czytaniu dzieci mogą mieć bowiem 

problemy z zasypianiem.

  Jeśli chcemy, by dziecko słuchało bajek z płyt lub kaset - najpierw sami ich wysłuchajmy.

  Półki z książkami powinny znajdować się w zasięgu rąk dziecka.

Korzyści, jakie zyskuje dziecko, któremu rodzice czytają:

1. Następuje poprawa sprawności mowy, wzbogacanie słownictwa i umiejętności opisywania świata. 

2. Dziecko łatwiej wyraża swoje myśli, uczucia, potrzeby i opinie. 

3. Rozwija się fantazja dziecięca. 

4. Dziecko staje się bardziej opanowane, cierpliwe i spokojne. 

5. Poprawia się dziecięca pamięć i umiejętność koncentracji uwagi. 

6. Kształtuje się u dziecka postawa refleksyjna. 

7. Czytanie baśni lub bajek ma duży wpływ na kształcenie zachowań społecznych dziecka.

                                                                                                                                        Wyszukała: R. Sokolińska



Nasza Świąteczna Top Lista Książek dla dzieci:

1. Mikołajkowa Przygoda, Izabela Michta, 2021,
wydawnictwo: Dragon. 

Czytam i decyduję to seria o wielu liniach fabularnych. Antek i
Zosia zostali sami w domu. Na noc zapowiedziano sporą śnieżycę,
a przecież jutro są mikołajki. O tym, jak potoczą się przygody
rodzeństwa Zosi i Antka, zadecyduje czytające dziecko. Przy
ponownym czytaniu bohaterowie mogą trafić w nowe miejsca,
spotkać inne osoby, a historia może zakończyć się zupełnie
inaczej. 

2. Kot  Mikołaja. Mruczęty, Lucy Rowland, 2021, 
         wydawnictwo: Zielona Sowa. 

Poznajcie Mruczętego – uroczego kota Świętego Mikołaja, który
bardzo lubi spać. Dzień przed Świętami ucina sobie zbyt długą
drzemkę, przez co omijają go wszystkie najciekawsze
przygotowania! Niesforny kotek ma jeden sposób na smutek…
ciepłe, miłe pudełko i… spanie! Nie wie jednak, że to dopiero
początek świątecznego zamieszania.

3. Gdzie jest Mikołaj, David Bedford, Tim Warnes, 2020,
wydawnictwo: Tekturka. 

Była Wigilia i Mały Miś nie mógł się doczekać wizyty Świętego
Mikołaja. „Mikołaj pojawi się zaraz po tym, jak pójdziesz spać” –
powiedziała Mama Miś, ale jej synek nie miał ochoty iść do łóżka.
Chciał zobaczyć Mikołaja. Nagle usłyszał jakieś bulgotanie… Co to
za hałas? Ktoś jest na dole! Czy to naprawdę Święty Mikołaj?

https://bonito.pl/autor/Tim+Warnes/


4. Czy to już święta?, Jane Chapman, 2018, wydawnictwo: Wilga.

Mały Miś wprost nie może doczekać się świąt i ciągle dopytuje
dużego Misia, kiedy w końcu nadejdą. Ale zanim przyjdą święta jest
jeszcze mnóstwo rzeczy do zrobienia trzeba upiec ciasto, zapakować
prezenty, no i ubrać choinkę. Ale jak to wszystko zrobić, kiedy wkoło
tyle się dzieje?

 

5. Opowiem ci, mamo, o Świętym Mikołaju, Ola Woldańska-
Płocińska, 2021  wydawnictwo: Nasza Księgarnia. 

Najmłodsi dowiedzą się między innymi, że jest wielkim smakoszem
i robi najlepsze naleśniki z konfiturą z arktycznych borówek, że
pomagają mu skrzaty, na które może liczyć zarówno przy opiece nad
reniferami, jak i przy codziennych obowiązkach, takich jak
pastowanie butów. Ciekawscy będą mogli zajrzeć do jego domu oraz
poznać tajniki dostarczania prezentów. Jednak książka kryje o wiele
więcej tajemnic – na przykład co skrzaty i Mikołaj robią latem,
dlaczego pani Mikołajowa ma najwięcej pracy w styczniu czy jak
powstają prezenty. 

Opracowała: Karolina Żarczyńska


